


SOLO NECESITAS:
Para ingresar

beneficios:
DISFRUTA TODOS LOS

¡ES MUY FÁCIL, RÁPIDO Y SEGURO!

Regístrate aquí

Ahora es más fácil para llevar el control de tus servicios y 
garantías de todas tus herramienta de poder

Da servicio y soporte a las 5 especialidades en herramienta de 
poder: Neumática, Gasolina, Eléctrica Hidráulica y Torque

Es muy amigable y fácil de usar

Obtienes información de tus equipos en tiempo real

Consulta de forma rápida tu Centro de Servicio más cercano

Accede a información a tu herramienta registrada

Revisa el status de tus servicios y garantías

Registra tus equipos nuevos y tickets de compra, y te 
despreocupas para validaciones posteriores de garantía, 
¡toda la información queda registrada!

Toda tu información en tu teléfono

C O N O C E  L A  N U E V A  A P P

1. ESCANEAR EL
código QR 2. DESCARGAR

la App 3. REGISTRAR TUS
datos
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SOLO NECESITAS:
Para ingresar

beneficios:
DISFRUTA TODOS LOS

¡ES MUY FÁCIL, RÁPIDO Y SEGURO!

Regístrate aquí

Ahora es más fácil para llevar el control de tus servicios y 
garantías de todas tus herramienta de poder

Da servicio y soporte a las 5 especialidades en herramienta de 
poder: Neumática, Gasolina, Eléctrica Hidráulica y Torque

Es muy amigable y fácil de usar

Obtienes información de tus equipos en tiempo real

Consulta de forma rápida tu Centro de Servicio más cercano

Accede a información a tu herramienta registrada

Revisa el status de tus servicios y garantías

Registra tus equipos nuevos y tickets de compra, y te 
despreocupas para validaciones posteriores de garantía, 
¡toda la información queda registrada!

Toda tu información en tu teléfono

C O N O C E  L A  N U E V A  A P P

1. ESCANEAR EL
código QR 2. DESCARGAR

la App 3. REGISTRAR TUS
datos

SIERRA 
DE MESA
PARA MADERA

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA CORTES versátiles de bisel e inglete.
Diseñado para TRABAJOS PESADOS en talleres.
SISTEMAS DE SEGURIDAD AVANZADOS para 
operación profesional.
ALTA POTENCIA Y PRECISIÓN para cortes 
continuos y repetitivos.

CÓDIGO DIÁMETRO
DE DISCO

EJE 
DE DISCO

POTENCIA 
DE MOTOR

FASES 
DE MOTOR

TIEMPO 
DE OPERACIÓN

CONSUMO 
ENERGÉTICO

VOLTAJE- 
FRECUENCIA

VELOCIDAD 
DE LA CUCHILLA

LONGITUD 
DE CABLE PESO

SM1110B 10”
(254 cm)

5/8"
(158 mm)

3 000 W
(4 HP)

3 ~ 120 min / 
20 min

2,8 kWh 220 V~ 
60 Hz

4 300 r/min 1,8 m 201 kg 
(443,1 lb)

SM1112 12”
(304,8 cm)

1"
(25,4 mm)

3 500 W
(5 HP)

3 ~ 120 min / 
20 min

2,8 kWh 220 V~ 
60 Hz

4 300 r/min 1,8 m 221 kg 
(471,1 lb)

CÓDIGO

SM1110B 1

SM1112 1

CORTE
DE MADERA

0°-45°
INCLINACIÓN DE CORTE

102 x 68,6 cm
DIMENSIÓN DE MESA

MOTOR
TRIFÁSICO

MEGA
PESADO

1
2

3

4

5

6
7

8

9 10

1 EXTENSIÓN DE MESA 
izquierda.

2 GUÍA para corte biselado.

3 PROTECTOR de la hoja.

4 MESA EXTENSIBLE de 
madera.

5 GUÍA Y RIEL de mesa.

6 VOLANTE de elevación de 
hoja.

7 VOLANTE de inclinación de 
mesa.

8 INTERRUPTOR de seguridad.

9 * CONTROL digital de 
angulación de mesa.

10 * PATAS de extensión de mesa.
*Sólo SM1112
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CEPILLO
ELÉCTRICO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS CONTENIDO

DE LA CAJAMANGO antideslizante.

PERILLA DE AJUSTE de profundidad de 
corte.

BASE RANURADA PARA hacer biseles 
precisos.

1 Juego de guías paralelas.
1 Juego de guías de 
profundidad.
1 Bolsa de polvo.
1 Manual de usuario.

1 BOTÓN de seguridad.

2 GRIP antiderrapante.

3 INTERRUPTOR del recolector.

4 PERILLA de ajuste de 
profundidad de corte.

5 2 CUCHILLAS HSS.

6 PUERTO DOBLE salida del 
polvo.

POTENCIA VELOCIDAD EN 
VACÍO

VOLTAJE DE 
ENTRADA FRECUENCIA ANCHO MÁXIMO 

DE CEPILLADO
PROFUNDIDAD 

MÁXIMA DE 
CEPILLADO

CICLO DE 
TRABAJO PESO LARGO DEL 

CABLE
MATERIAL DE 

LA BASE

950 W 16 000 rpm 120 V~ 60 Hz 3-1/4" (82 mm) 3 mm 50/20 min 3,6 kg (7,8 lb) 2 m Aluminio

CÓDIGO

CE803A 1

3-1/4"
ANCHO DE CEPILLADO

950 W
POTENCIA

2
CUCHILLAS DE ACERO

50/20 min
CICLO DE TRABAJO

3 mm
CAPACIDAD CEPILLADO

1
2

34

5

6
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CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Juego de guías paralelas.
1 Juego de guías de 
profundidad.
1 Bolsa de polvo.
1 Manual de usuario.

CEPILLO
ELÉCTRICO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA

Mango ANTIDESLIZANTE.

Perilla de ajuste de PROFUNDIDAD DE 
CORTE.

Base ranurada para hacer BISELES 
PRECISOS.

1 Guía paralela
1 Soporte paralelo
1 Soporte de profundidad
1 Bolsa de poliéster para polvo
1 Llave hexagonal
1 Llave española
1 Par de escobillas de carbón 
Adicionales
1 Manual del usuario

1 BOTÓN de seguridad.

2 LONGITUD de cable: 2m.

3 PERILLA DE AJUSTE DE 
profundidad de ajuste.

4 DOBLE PUERTA de expulsión 
de viruta.

5 2 CUCHILLAS HSS.

CÓDIGO POTENCIA VELOCIDAD 
EN VACIO

VOLTAJE DE 
ENTRADA FRECUENCIA CICLO DE

TRABAJO
ANCHO MÁXIMO DE 

CEPILLADO
LARGO DEL

CABLE
PROFUNDIDAD 

MÁXIMA DE
CEPILLADO

PESO

CE603 900 W 14500 rpm  120 V~ 60 Hz 30/15 min 3-1/4" (82 mm) 2 m 3 mm 3,4 kg (7,6 lb)

CÓDIGO

CE603 1

900 W
POTENCIA

3-1/4"
ANCHO DE CEPILLADO

3 mm
PROFUNDIDAD DE CORTE

30/15 min
CICLO DE TRABAJO

1

2

3

4

5
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GATO
HIDRÁULICO
DE PATÍN COMPACTO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA

CONSTRUCCIÓN robusta en acero, con 
recubrimiento anticiorrosión.
SEGURIDAD garantizada: válvula de 
sobrecarga + limitador de recorrido .
OPERACIÓN práctica con maneral 
desmontable y diseño estable.

1 Gato de patín
1 Mango
1 Manual de usuario

1 BAJO PERFIL, que facilita 
su uso en autos bajos y 
deportivos.

2 RUEDAS giratorias para una 
fácil posicionamiento.

3 MANERAL desmontable, 
facilita almacenamiento
y operación práctica.

ALTURA 
MÍNIMA

ALTURA
MAXIMA PESO

90 mm 550 mm 44 kg

CÓDIGO

GPC35 1

3,5 t
CAPACIDAD MÁXIMA

FABRICADO
EN ACERO

MECÁNICA
GENERAL

USO
PROFESIONAL

1

2

3
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CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Gato de patín
1 Mango
1 Manual de usuario

LLAVES 
COMBINADAS
JUMBO SATINADAS, ESTÁNDAR

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
MANGO PLANO Y MÁS LIGEROque 
facilita la aplicación de torque.
RECUBRIMIENTO de níquel-cromo.
EXCEDEN las normas ASME B107.100.

1 BOCA 12 puntas

2 MANGO plano.

1

2

CÓDIGO DIMENSIÓN
DE BOCA (A)

LONGITUD
TOTAL (B)

ANCHO ESPESOR
LLAVE (C1) ESTRÍA (C2) LLAVE (D1) ESTRÍA (D2)

1266I 2-1/16" 22-1/4" 3-3/4" 3-1/16" 11/16" 1"
1268I 2-1 /8" 24-3/16" 4-3/8" 3-1/16" 5/8" 7/8"
1270I 2-3/16" 24-3/16" 4-3/8" 3-1/16" 5/8" 7/8"
1272I 2-1 /4" 24-3/16" 4-3/8" 3-1/16" 5/8" 7/8"
1274I 2-5/16" 24-3/16" 4-3/8" 3-1/16" 5/8" 7/8"
1276I 2-3/8" 25-5/8" 4-3/8" 3-5/16" 11/16" 7/8"
1278I 2-7/16" 25-5/8" 4-3/8" 3-5/16" 11/16" 7/8"
1280I 2-1/2" 25-5/8" 4-3/8" 3-5/16" 11/16" 7/8"

CÓDIGO DIMENSIÓN
DE BOCA (A)

LONGITUD
TOTAL (B)

ANCHO ESPESOR
LLAVE (C1) ESTRÍA (C2) LLAVE (D1) ESTRÍA (D2)

1282I 2-9/16" 26-9/16" 4-5/8" 3-9/16" 3/4" 1-1/16"
1284I 2-5/8" 26-9/16" 4-5/8" 3-9/16" 3/4" 1-1/16"
1286I 2-11/16" 26-9/16" 4-5/8" 3-9/16" 3/4" 1-1/16"
1288I 2-3/4" 27-15/16" 5-3/16" 4-1/8" 15/16" 1-1/8"
1290I 2-13/16" 27-15/16" 5-3/16" 4-1/8" 15/16" 1-1/8"
1292I 2-7/8" 27-15/16" 5-3/16" 4-1/8" 15/16" 1-1/8"
1294I 2-15/16" 27-15/16" 5-3/16" 4-1/8" 15/16" 1-1/8"
1296I 3" 27-15/16" 5-3/16" 4-1/8" 15/16" 1-1/8"

CÓDIGO

1266I 1
1268I 1
1270I 1
1272I 1
1274I 1
1276I 1
1278I 1
1280I 1

CÓDIGO

1282I 1
1284I 1
1286I 1
1288I 1
1290I 1
1292I 1
1294I 1
1296I 1

CR-V
MATERIAL

SUPER
DRIVE

SATINADO
ACABADO

B

D1
D2

A
A

C2C1

USO
INDUSTRIAL
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LLAVES 
COMBINADAS
JUMBO SATINADAS, MÉTRICAS

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
MANGO PLANO Y MÁS LIGEROque 
facilita la aplicación de torque.
RECUBRIMIENTO de níquel-cromo.
EXCEDEN las normas ASME B107.100.

1 BOCA 12 puntas

2 MANGO plano.

1

2

CÓDIGO DIMENSIÓN
DE BOCA (A)

LONGITUD
TOTAL (B)

ANCHO ESPESOR
LLAVE (C1) ESTRÍA (C2) LLAVE (D1) ESTRÍA (D2)

1255MI 55 mm 24-3/16" 4-3/8" 3-1/16" 5/8" 7/8"
1260MI 60 mm 25-9/16" 4-3/8" 3-5/16" 11/16" 11/16"
1265MI 65 mm 26-9/16" 4-5/8" 3-9/16" 3/4" 3/4"
1270MI 70 mm 27-15/16" 5-1/8" 4-1/16" 15/16" 15/16"
1275MI 75 mm 27-15/16" 5-1/8" 4-1/16" 15/16" 15/16"

CÓDIGO

1255MI 1
1260MI 1
1265MI 1
1270MI 1
1275MI 1

CR-V
MATERIAL

SUPER
DRIVE

SATINADO
ACABADO

USO
INDUSTRIAL

B

D1
D2

A
A

C2C1
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1 BROCAS resistentes.

2 ZANCOS de 3 planos.

3 ÁNGULOS de punta de 118°.

4 ÁNGULOS de punta de 130°.

5 ÁNGULOS de punta de 135°.

JUEGO 
DE BROCAS COMBINADAS

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales pesados 
comometales, concreto y madera.
El ZANCO DE 3 PLANOS impide que la broca gire 
dentro del broquero durante la operación.

CÓDIGO

JBCU16 1

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

  MADERA

5/32" (3,9 mm) 79 mm 51 mm

3/16" (4,7 mm) 89 mm 59 mm

1/4" (6,3 mm) 102 mm 70 mm

5/16" (7,9 mm) 114 mm 81 mm

3/8" (9,5 mm) 127 mm 92 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

METAL

5/64" (1,9 mm) 51 mm 25 mm

1/8" (3,1 mm) 70 mm 41 mm

5/32" (3,9 mm) 79 mm 51 mm

3/16" (4,7 mm) 89 mm 59 mm

1/4" (6,3 mm) 102 mm 70 mm

5/16" (7,9 mm) 114 mm 81 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

CONCRETO

5/32" (3,9 mm) 75 mm 40 mm

3/16" (4,7 mm) 85 mm 50 mm

1/4" (6,3 mm) 100 mm 60 mm

5/16" (7,9 mm) 120 mm 80 mm

3/8" (9,5 mm) 120 mm 80 mm

USO
PESADO

16
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

1

2

3

4

5
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1 BROCAS resistentes.

2 ZANCOS de 3 planos.

3 ÁNGULOS de punta de 118°.

4 ÁNGULOS de punta de 130°.

5 ÁNGULOS de punta de 135°.

JUEGO 
DE BROCAS COMBINADAS

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales, concreto y madera.
El ZANCO DE 3 PLANOS impide que la 
broca gire dentro del broquero durante la 
operación.

CÓDIGO

JBCS9 1

USO
PROFESIONAL

9
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

1

2

3

4

5

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

  MADERA

5/32" (3,9 mm) 75 mm 51 mm

3/16" (4,7 mm) 89 mm 59 mm

7/32" (5,5 mm) 97 mm 75 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

METAL

5/32" (3,9 mm) 75 mm 51 mm

3/16" (4,7 mm) 89 mm 59 mm

7/32" (5,5 mm) 97 mm 75 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

CONCRETO

3/16" (4,7 mm) 85 mm 50 mm

1/4" (6,3 mm) 100 mm 60 mm

5/16" (7,9 mm) 120 mm 80 mm
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DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

1/16" (1,5 mm) 67 mm 22 mm 1,5 mm

5/64" (1,9 mm) 70 mm 25 mm 1,9 mm

3/32" (2,3 mm) 76 mm 32 mm 2,3 mm

7/64" (2,7 mm) 86 mm 38 mm 2,7 mm

1/8" (3,1 mm) 89 mm 41 mm 3,1 mm

9/64" (3,5 mm) 92 mm 44 mm 3,5 mm

5/32" (3,9 mm) 98 mm 51 mm 3,9 mm

CÓDIGO

JBZH13 1

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

11/64" (4,3 mm) 102 mm 54 mm 4,3 mm

3/16" (4,7 mm) 108 mm 59 mm 4,7 mm

13/64" (5,1 mm) 111 mm 62 mm 5,1 mm

7/32" (5,5 mm) 114 mm 64 mm 5,5 mm

1/4" (6,3 mm) 121 mm 70 mm 6,3 mm

5/16" (7,9 mm) 114 mm 81 mm 7,9 mm

1 PUNTAS resistentes.

2 ZANCO hexagonal 1/4".

3 ÁNGULOS de punta de 135°.

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales.
BROCA PREMIUM de alta velocidad.
ZANCO HEXAGONAL asegura un mejor 
agarre en la herramienta de trabajo.

EXTRA
PESADO

13
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

1

2

3

JUEGO 
DE BROCAS DE ACERO
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1 PUNTAS resistentes.

2 ZANCO hexagonal 1/4".

3 ÁNGULOS de punta de 135°.

JUEGO 
DE BROCAS DE ACERO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales.
BROCA PREMIUM de alta velocidad.
ZANCO HEXAGONAL asegura un mejor 
agarre en la herramienta de trabajo.

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

1/16" (1,5 mm) 67 mm 22 mm 1,5 mm

3/32" (2,3 mm) 76 mm 32 mm 2,3 mm

1/8" (3,1 mm) 89 mm 41 mm 3,1 mm

CÓDIGO

JBZH5 1

EXTRA
PESADO

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

3/16" (4,7 mm) 108 mm 59 mm 4,7 mm

1/4" (6,3 mm) 121 mm 70 mm 6,3 mm

5
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

1

2

3
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1 PUNTAS resistentes.

2 ZANCO hexagonal 1/4".

3 ÁNGULOS de punta de 135°.

JUEGO 
DE BROCAS DE ACERO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales.
BROCA PREMIUM de alta velocidad.
ZANCO HEXAGONAL asegura un mejor 
agarre en la herramienta de trabajo.

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

1/16" (1,5 mm) 67 mm 22 mm 1,5 mm

5/64" (1,9 mm) 70 mm 25 mm 1,9 mm

3/32" (2,3 mm) 76 mm 32 mm 2,3 mm

7/64" (2,7 mm) 86 mm 38 mm 2,7 mm

1/8" (3,1 mm) 89 mm 41 mm 3,1 mm

9/64" (3,5 mm) 92 mm 44 mm 3,5 mm

5/32" (3,9 mm) 98 mm 51 mm 3,9 mm

CÓDIGO

JBSH13 1

USO
PROFESIONAL

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

11/64" (4,3 mm) 102 mm 54 mm 4,3 mm

3/16" (4,7 mm) 108 mm 59 mm 4,7 mm

13/64" (5,1 mm) 111 mm 62 mm 5,1 mm

7/32" (5,5 mm) 114 mm 64 mm 5,5 mm

1/4" (6,3 mm) 121 mm 70 mm 6,3 mm

5/16" (7,9 mm) 114 mm 81 mm 7,9 mm

13
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV 1

2

3
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1 PUNTAS resistentes.

2 ZANCO hexagonal 1/4".

3 ÁNGULOS de punta de 135°.

JUEGO 
DE BROCAS DE ACERO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales.
BROCA PREMIUM de alta velocidad.
ZANCO HEXAGONAL asegura un mejor 
agarre en la herramienta de trabajo.

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

1/16" (1,5 mm) 67 mm 22 mm 1,5 mm

3/32" (2,3 mm) 76 mm 32 mm 2,3 mm

1/8" (3,1 mm) 89 mm 41 mm 3,1 mm

CÓDIGO

JBSH5 1

USO
PROFESIONAL

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

3/16" (4,7 mm) 108 mm 59 mm 4,7 mm

1/4" (6,3 mm) 121 mm 70 mm 6,3 mm

5
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

1

2

3
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1 PUNTAS resistentes.

2 ZANCOS rectos.

3 ÁNGULOS de punta de 135°.

4 CON 5% de cobalto.

JUEGO 
DE BROCAS DE ACERO 
MILIMÉTRICAS CON COBALTO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales.
BROCA PREMIUM de alta velocidad.
ZANCO HEXAGONAL asegura un mejor 
agarre en la herramienta de trabajo.

USO
INDUSTRIAL

25
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

M35
ACERO

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

1 mm 34 mm 12 mm

1,5 mm 43 mm 20 mm

2 mm 49 mm 24 mm

2,5 mm 57 mm 30 mm

3 mm 61 mm 33 mm

3,5 mm 70 mm 39 mm

4 mm 75 mm 43 mm

4,5 mm 80 mm 47 mm

5 mm 86 mm 52 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

5,5 mm 93 mm 57 mm

6 mm 93 mm 57 mm

6,5 mm 101 mm 63 mm

7 mm 109 mm 69 mm

7,5 mm 109 mm 69 mm

8 mm 117 mm 75 mm

8,5 mm 117 mm 75 mm

9 mm 125 mm 81 mm

9,5 mm 125 mm 81 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

10 mm 133 mm 87 mm

10,5 mm 133 mm 87 mm

11 mm 142 mm 94 mm

11,5 mm 142 mm 94 mm

12 mm 151 mm 101 mm

12,5 mm 151 mm 101 mm

13 mm 151 mm 101 mm

CÓDIGO

JBC25M 1

1

2

3

4
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1 PUNTAS resistentes.

2 ZANCOS rectos.

3 ÁNGULOS de punta de 135°.

4 ACERO M2 con cobalto.

JUEGO 
DE BROCAS DE ACERO 
MILIMÉTRICAS CON COBALTO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PARA PERFORACIONES en materiales 
pesados como metales.
BROCA PREMIUM de alta velocidad.
ZANCO HEXAGONAL asegura un mejor 
agarre en la herramienta de trabajo.

CÓDIGO

JBS25M 1

USO
PROFESIONAL

25
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO AV

M2
ACERO

1

2

3

4

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

1 mm 34 mm 12 mm

1,5 mm 43 mm 20 mm

2 mm 49 mm 24 mm

2,5 mm 57 mm 30 mm

3 mm 61 mm 33 mm

3,5 mm 70 mm 39 mm

4 mm 75 mm 43 mm

4,5 mm 80 mm 47 mm

5 mm 86 mm 52 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

5,5 mm 93 mm 57 mm

6 mm 93 mm 57 mm

6,5 mm 101 mm 63 mm

7 mm 109 mm 69 mm

7,5 mm 109 mm 69 mm

8 mm 117 mm 75 mm

8,5 mm 117 mm 75 mm

9 mm 125 mm 81 mm

9,5 mm 125 mm 81 mm

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA ZANCO

10 mm 133 mm 87 mm

10,5 mm 133 mm 87 mm

11 mm 142 mm 94 mm

11,5 mm 142 mm 94 mm

12 mm 151 mm 101 mm

12,5 mm 151 mm 101 mm

13 mm 151 mm 101 mm
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1 PUNTAS resistente de carburo 
de tungsteno.

2 ZANCOS de 3 planos.

3 ÁNGULOS de punta de 130°.

JUEGO 
DE BROCAS MULTIMATERIAL

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PERFORA MATERIALES como plástico, 
madera, concreto, loseta y cerámica. 	  
PUNTA AFILADA de carburo de tungsteno 
para centrado y corte eficiente en diversos 
materiales.
HÉLICE DE 4 ESPIRALES con sección 
central reforzada para una mayor 
resistencia y mejor desalojo de material.

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

5/32" (3,9 mm) 152 mm 101 mm 3,2 mm

3/16" (4,7 mm) 152 mm 101 mm 4,2 mm

1/4" (6,3 mm) 152 mm 101 mm 5,2 mm

CÓDIGO

JBMP5 1

USO
GENERAL

DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

5/16" (7,9 mm) 152 mm 101 mm 7,2 mm

3/8" (9,5 mm) 152 mm 101 mm 8 mm

5
PIEZAS

Cuerpo
DE ACERO

Puntas
DE CARBURO DE 
TUNGSTENO

1

2

3
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1 PUNTA resistente de carburo 
de tungsteno.

2 ZANCO de 3 planos.

3 ÁNGULO de punta de 130°.

BROCAS
MULTIMATERIAL

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
PERFORA MATERIALES como plástico, 
madera, concreto, loseta y cerámica. 	  
PUNTA AFILADA de carburo de tungsteno 
para centrado y corte eficiente en diversos 
materiales.
HÉLICE DE 4 ESPIRALES con sección 
central reforzada para una mayor 
resistencia y mejor desalojo de material.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

BMP1/8 1/8" (3,1 mm) 76 mm 41 mm 27 mm

BMP5/32 5/32" (3,9 mm) 152 mm 101 mm 3,2 mm

BMP3/16 3/16" (4,7 mm) 152 mm 101 mm 4,2 mm

BMP1/4 1/4" (6,3 mm) 152 mm 101 mm 5,2 mm

CÓDIGO

BMP1/8 1

BMP5/32 1

BMP3/16 1

BMP1/4 1

USO
GENERAL

BMP3/8

CÓDIGO

BMP5/16 1

BMP3/8 1

BMP1/2 1

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD LONGITUD 
DE FLAUTA

DIÁMETRO 
DE ZANCO ZANCO

BMP5/16 5/16" (7,9 mm) 152 mm 101 mm 7,2 mm

BMP3/8 3/8" (9,5 mm) 152 mm 101 mm 8 mm

BMP1/2 1/2" (12,7 mm) 152 mm 101 mm 9,9 mm

Cuerpo
DE ACERO

Punta
DE CARBURO DE 
TUNGSTENO

1

2

3

Escanea 
y ve en 
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MARROS 
DE BRONCE
CON MANGO DE FIBRA
DE VIDRIO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
FABRICADOS con bronce para evitar el 
daño en la zona de golpe.
MANGO DE FIBRA DE VIDRIO para 
mayor estabilidad y minimizar la vibración 
al momento del golpe.
IDEAL para trabajos de mantenimiento, 
troqueles y moldes.
NO GENERA CHISPAS al golpear otros 
metales.

1 Cabeza de BRONCE.

2 RECUBRIMIENTO 
anticorrosivo.

3 DUREZA 80-120 HB.

CÓDIGO PESO
CABEZA

PESO 
TOTAL

DIÁMETRO
CABEZA (A)

LONGITUD DE 
CABEZA (B)

LONGITUD 
CABO (C)

1438FV 5.5 lb 8 lb 52 mm 142 mm 27" 1
1440FV 7.3 lb 10 lb 57 mm 160 mm 35" 1
1444FV 11 lb 14 lb 62 mm 190 mm 35" 1

MANGO
FIBRA DE VIDRIO

CABEZA
DE BRONCE

USO
PESADO

1 2

3
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MULTÍMETRO
DIGITAL

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DEL BLÍSTER
1 Multímetro digital
2 Puntas de prueba
1 Par de cables de bronce
1 Batería de 9V
1 Manual de usuario

1 PANTALLA LCD de gran 
nitidez.

2 SELECTOR de función 
giratorio.

3 CONECTOR para pruebas de 
transistores

4 TERMINAL para puntas de 
prueba.

1

2

3

4

CÓDIGO

MULF 1

 750 V
  TENSIÓN CA

 1000 V
  TENSIÓN CC

 PRUEBA
   PARA DIODOS

TERMINALES CAT LONGITUD DEL CABLE CALIBRE DEL CABLE

3 CAT I 1000 V 500 mm
(19-11/16") 3 mm (1/8")

CARCASA resistente de ABS, 
ideal para el uso diario.
CIRCUITO INTEGRADO con 
convertidor AC/DC y protección 
contra sobrecargas: lecturas 
más estables y seguras.
PRUEBA DE DIODO, de corriente, 
voltaje
y resitencia.

Año de
garantía

USO
DOMÉSTICO

PRUEBA
PARA TRANSISTORES

PANTALLA
LCD

Escanea 
y ve en 
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CONTENIDO
DEL BLÍSTER
1 Multímetro digital
2 Puntas de prueba
1 Par de cables de bronce
1 Batería de 9V
1 Manual de usuario

CARRETILLAS 
CON BASTIDOR
METÁLICO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
DISEÑO que facilita el manejo 
de los materiales.
SOPORTE DELANTERO 
REFORZADO, resistente 
para trabajos generales de 
construcción..
SOPORTE LATERAL CON 
BORDES ENGARGOLADOS 
que incrementa la rigidez y la 
resistencia.
CENTRO DE GRAVEDAD 
OPTIMIZADO, ara mejor 
balance: ayuda a mover y 
cargar la carretilla con menor 
esfuerzo.

1 AGARRE con textura 
antideslizante.

2 SOPORTE lateral y central 
calibre 18 (1.21 mm).

3 BASTIDOR calibre 16 (1.5 mm).

4 CONCHA con engargolado, 
que le otorga mayor rigidez y 
evita deformaciones.

5 PINTURA electrostática 
termo endurecida para mejor 
adhesión a la lámina.

1

5

2

3

CÓDIGO TIPO DE LLANTA CALIBRE DE CONCHA CAPACIDAD PIES³ CAPACIDAD LITROS COLOR

CFG402 Neumática 24 (0.6 mm) 4 113
CFG404 Reforzada 24 (0.6 mm) 4 113
CFG40S Sólida 24 (0.6 mm) 4 113
CFG452 Neumática 24 (0.6 mm) 4.5 127
CFG454 Reforzada 24 (0.6 mm) 4.5 127
CFG45S Sólida 24 (0.6 mm) 4.5 127
CFG552 Neumática 24 (0.6 mm) 5.5 156
CFG554 Reforzada 24 (0.6 mm) 5.5 156
CFG55S Sólida 24 (0.6 mm) 5.5 156

CÓDIGO
CFG402 3
CFG404 3
CFG40S 3
CFG452 3
CFG454 3
CFG45S 3
CFG552 3
CFG554 3
CFG55S 3

CENTRO
DE GRAVEDAD

4

USO
GENERAL

CFG404

CFG454

CFG554

Años de
garantía

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
CFGRS Juego de accesorios para carretilla con llanta sólida 1
CFGR4 Juego de accesorios para carretilla con llanta reforzada 1
CFGR2 Juego de accesorios para carretilla con llanta neumática 1
CAFBG Bastidor tubular para caretilla 3

Escanea 
y ve en 
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2 AÑOS
DE GARANTÍA

PISTOLA 
PARA PINTAR
ELÉCTRICA

CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Pistola para pintar.
1 Vaso contenedor.
1 Manual de usuario

1 BQOUILLA con rocío de 3 
posiciones.

2 REGULADOR de flujo.

3 GATILLO de operación a una 
mano.

4 CONTENEDOR de 1L.

5 CORREA de transporte.

1

2

3

4

5

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

PP6V Pistola para pintar eléctrica 1

BP6V Boquilla de repuesto 2,5 mm 1

MP6V Manguera para pistola 1

VP6V Vaso de repuesto 1 L 1

700 W
POTENCIA

650 ml/min
FLUJO MÁXIMO

Alto volúmen
BAJA PRESIÓN

1,8 mm
BOQUILLA

ABS
CUERPO

CÓDIGO POTENCIA FLUJO 
MÁXIMO

VELOCIDAD 
DE MOTOR

CAPACIDAD DE 
VASO

DIÁMETRO DE 
BOQUILLA

TIEMPO 
DE OPERACIÓN

VOLTAJE- 
FRECUENCIA

TIEMPO DE 
OPERACIÓN 

POR DÍA
LONGITUD 
DE CABLE PESO

PP6V 700 W 650 
ml/min

31 000 
r/min 1 L 1,8 mm 30 min / 

15 min
120 V~ 
60 Hz 3 h 1,8 m 2,87 kg 

(6,3 lb)

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
ACABADO UNIFORME sin marcas de 
brocha o rodillo.
SISTEMA HVLP que reduce desperdicio de 
pintura.
LIGERA Y PORTÁTIL, cómoda para trabajar.
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2 AÑOS
DE GARANTÍA

PISTOLA 
PARA PINTAR
ELÉCTRICA COMPACTA

VENTAJAS Y
BENEFICIOS
ACABADO UNIFORME sin marcas de 
brocha o rodillo.
SISTEMA HVLP que reduce desperdicio de 
pintura.
LIGERA Y PORTÁTIL, cómoda para 
trabajar.

CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Pistola para pintar.
1 Vaso contenedor.
1 Manual de usuario

1 BQOUILLA con rocío de 3 
posiciones.

2 REGULADOR de flujo.

3 GATILLO de operación a una 
mano.

4 CONTENEDOR de 1L.

1
2

3

4

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

PP5C Pistola para pintar eléctrica 1

BP5C Boquilla de repuesto 2,5 mm 1

VP5C Vaso de repuesto 1 L 1

600 W
POTENCIA

650 ml/min
FLUJO MÁXIMO

Alto volúmen
BAJA PRESIÓN

2,5 mm
BOQUILLA

ABS
CUERPO

CÓDIGO POTENCIA FLUJO 
MÁXIMO

VELOCIDAD 
DE MOTOR

CAPACIDAD 
DE VASO

DIÁMETRO DE 
BOQUILLA

TIEMPO 
DE OPERACIÓN

VOLTAJE- 
FRECUENCIA

TIEMPO DE 
OPERACIÓN 

POR DÍA
LONGITUD 
DE CABLE PESO

PP5C 600 W 650 
ml/min

33 000 
r/min 1 L 2,5 mm 30 min / 

15 min
120 V~ 
60 Hz 3 h 1,8 m 1,3 kg 

(2,8 lb)
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PAQUETES
DE 4 LÁMPARAS LED

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA
4 Lámparas LED

1 PANTALLA de policarbonato

2 CUERPO DE nailon.

3 BASE roscada (E27)

4 BORNE de conexión

1

2

3

4

CÓDIGO

PLBFD6 1

PLBFD8 1

 E27 
   BASE

 15 000 h
  TIEMPO DE VIDA

 85%
   AHORRO DE ENERGÍA

CÓDIGO FLUJO LUMINOSO LUZ DE DÍA POTENCIA EQUIVALE TIPO DE LÁMPARA VOLTAJE IRC

PLBDF6 540 lm 6 500 K 6 W 40 W A19 127 V >80

PLBDF8 790 lm 6 500 K 8 W 60 W A19 127 V >80

ILUMINACIÓN EFICIENTE y constante.
LARGA vida útil.
GENERAN menos calor durante su 
funcionamiento.

4
PIEZAS

ECO

USO
GENERAL

ECOFRIENDLY

Escanea 
y ve en 
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CONTENIDO
DE LA CAJA

PAQUETES
DE 4 LÁMPARAS LED

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA
4 Lámparas LED

1 PANTALLA de policarbonato

2 CUERPO DE nailon.

3 BASE roscada (E27)

4 BORNE de conexión

1

2

3

4

CÓDIGO

PLBFD10 1

PLBFD14 1

PLBFD16 1

 E27 
   BASE

 15 000 h
  TIEMPO DE VIDA

 85%
   AHORRO DE ENERGÍA

CÓDIGO FLUJO LUMINOSO LUZ DE DÍA POTENCIA EQUIVALE TIPO DE LÁMPARA VOLTAJE IRC

PLBFD10 950 lm 6 500 K 10 W 75 W A19 127 V >80

PLBFD14 1 150 lm 6 500 K 14 W 75 W A19 127 V >80

PLBFD16 1 550 lm 6 500 K 16 W 100 W A19 127 V >80

ILUMINACIÓN EFICIENTE y constante.
LARGA vida útil.
GENERAN menos calor durante su 
funcionamiento.

ECOFRIENDLY

4
PIEZAS

ECO

USO
GENERAL

Escanea 
y ve en 
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LÁMPARAS
LED TIPO BULBO

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Lámpara LED

1 PANTALLA de policarbonato

2 CUERPO DE nailon.

3 BASE roscada (E27)

4 BORNE de conexión

1

2

3

4

CÓDIGO

LBFD6 1

LBFD8 1

 E27 
   BASE

 15 000 h
  TIEMPO DE VIDA

 85%
   AHORRO DE ENERGÍA

CÓDIGO FLUJO LUMINOSO LUZ DE DÍA POTENCIA EQUIVALE TIPO DE LÁMPARA VOLTAJE IRC

LBDF6 540 lm 6 500 K 6 W 40 W A19 127 V >80

LBDF8 790 lm 6 500 K 8 W 60 W A19 127 V >80

ILUMINACIÓN EFICIENTE y constante.
LARGA vida útil.
GENERAN menos calor durante su 
funcionamiento.

ECOFRIENDLY
ECO

USO
GENERAL
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CONTENIDO
DE LA CAJA

PAQUETES
DE 4 LÁMPARAS LED

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Lámparas LED

1 PANTALLA de policarbonato

2 CUERPO DE nailon.

3 BASE roscada (E27)

4 BORNE de conexión

1

2

3

4

CÓDIGO

LBFD10 1

LBFD14 1

 E27 
   BASE

 15 000 h
  TIEMPO DE VIDA

 85%
   AHORRO DE ENERGÍA

CÓDIGO FLUJO LUMINOSO LUZ DE DÍA POTENCIA EQUIVALE TIPO DE LÁMPARA VOLTAJE IRC

LBFD10 950 lm 6 500 K 10 W 75 W A19 127 V >80

LBFD14 1 150 lm 6 500 K 14 W 75 W A19 127 V >80

ILUMINACIÓN EFICIENTE y constante.
LARGA vida útil.
GENERAN menos calor durante su 
funcionamiento.

ECOFRIENDLY
ECO

USO
GENERAL
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LÁMPARAS 
LED ALTA POTENCIA

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA

1 Lámpara LED

1 PANTALLA de policarbonato

2 CUERPO DE nailon con 
interior de aluminio.

3 BASE roscada (E27)

4 BORNE de conexión

1

2

3

4

CÓDIGO

LAP20 1

LAP25 1

LAP35 1

 E27 
   BASE

 15 000 h
  TIEMPO DE VIDA

 90%
   AHORRO DE ENERGÍA

CÓDIGO FLUJO LUMINOSO LUZ DE DÍA POTENCIA EQUIVALE TIPO DE LÁMPARA VOLTAJE IRC

LAP20 1 800 lm 6 500 K 20 W 125 W "T" 100-240V >80

LAP25 2 700 lm 6 500 K 25 W 125 W "T" 100-240V >80

LAP35 3 200 lm 6 500 K 35 W 125 W "T" 100-240V >80

Ofrece un FLUJO LUMINOSO ALTO para 
áreas grandes o de trabajo.
GENERAN menos calor durante su 
funcionamiento.

ECOFRIENDLY
ECO

USO
GENERAL

Escanea 
y ve en 



PRODUCTO
NUEVO

29

CONTENIDO
DE LA CAJA

LÁMPARAS
LED TIPO VENTILADOR

VENTAJAS Y
BENEFICIOS

CONTENIDO
DE LA CAJA
1 Lámpara LED tipo ventilador

1 PANTALLA de poliestireno

2 DISPADOR de calor

3 BASE roscada (E27)

4 BORNE de conexión

1

2

3

4

CÓDIGO

LV324 1

LV440 1

LV550 1

 E27 
   BASE

 15 000 h
  TIEMPO DE VIDA

 90%
   AHORRO DE ENERGÍA

CÓDIGO FLUJO LUMINOSO LUZ DE DÍA POTENCIA EQUIVALE NUMERO DE ASPAS VOLTAJE IRC

LV324 2 200 lm 6 500 K 24 W 125 W 3 100-240V >80

LV440 3200 lm 6 500 K 40 W 125 W 4 100-240V >80

LV550 4 500 lm 6 500 K 50 W 125 W 5 100-240V >80

ILUMINACIÓN EFICIENTE y 
constante.LARGA vida útil.
GENERAN menos calor durante su 
funcionamiento.
ASPAS AJUSTABLES y abatibles.

ECOFRIENDLY
ECO

USO
GENERAL

Escanea 
y ve en 


